
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
24 ноября
2023 года

www.admelizovo.ru

№34
(511)

20.11.2023     					                                  № 1281 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 

№ 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с пунктом 7 Правил определения управляющей организации для управления много-
квартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управля-
ющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 
1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, протоколом рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом от 20.11.2023 № 2,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными дома-
ми, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 23.05.2019 № 555-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 20 ноября 2023 года 
№ 1281-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/421493/



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (511) 24 ноября 2023 г.

20.11.2023     					                                  № 1313 - п
г.  Елизово

	
	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 

для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:3179

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депу-
татов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результа-
тах публичных слушаний от 13.10.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения от 17.11.2023, на основании заявления Пак Н.А. от 
29.08.2023 вх. № 2257з, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 
(13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:3179, площадью 1432 кв.м, расположен-
ного в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), местоположени-
ем: Россия, Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово.

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:3179 с «индивидуальные жилые дома» на условно разрешенный вид использования «ведение 
огородничества» (13.1). 

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав, в срок не более чем пять рабочих 
дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения. 

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

20.11.2023     					                                  № 1314 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слуша-
ний от 15.09.2023, постановления администрации Елизовского городского поселения от 16.12.2016 № 1120-п 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 34 (511) 24 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

«Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения», с изменениями от 
14.11.2017 № 1143-п, от 28.12.2017 № 1350-п, от 23.05.2018 № 605-п, от 17.07.2018 № 909-п, от 12.12.2018 № 2187-
п, от 21.05.2019 № 533-п, от 21.05.2019 № 546-п, от 16.12.2019 № 1317-п, от 26.03.2020 № 260-п, от 13.10.2021 № 
919-п, от 18.02.2022 № 217-п, от 18.02.2022 № 223-п, от 25.05.2022 № 572-п, от 21.07.2022 № 795-п, от 17.10.2022 
№ 1079-п, от 17.01.2023 № 22-п, от 21.03.2023 № 249-п, от 29.03.2023 № 275-п, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 16.12.2016 № 
1120-п: 

	 1.1. Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных участков Приложения Б до-
полнить строкой 100 образуемого земельного участка с условным номером 114, следующего содержания:

« 114	Для индивидуального жилищного строительства	 645 »;
	 1.2. Ведомость координат образуемых земельных участков приложения Б дополнить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 114
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1	  	  			   580862.63	 1396698.52
2	  	  			   580862.93	 1396716.46
3	  	  			   580826.88	 1396716.82
4	  	  			   580826.80	 1396698.87»;
	 1.3. строки 54 и 55 образуемых земельных участков с условными номерами 55 и 56 в Перечне видов 

разрешенного использования земельных участков, образуемых путем перераспределения приложения В из-
ложить в следующей редакции: 

« 55	 Для индивидуального жилищного строительства	 1999
   56 Для индивидуального жилищного строительства	 1469 »;
	 1.4. в Ведомости координат земельных участков, образуемых путем перераспределения приложения В 

слова: «Образуемый земельный участок с условным номером 55
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     580861.58	 1396634.46
2					     580861.74	 1396644.46
3					     580827.74	 1396645.00
4					     580827.72	 1396665.01
5					     580845.38	 1396664.74
6					     580845.26	 1396687.41
7					     580827.75	 1396687.60
8					     580827.75	 1396690.48
9					     580812.02	 1396690.53
10					     580812.08	 1396665.26
11					     580811.60	 1396635.26
Образуемый земельный участок с условным номером 56
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     580861.74	 1396644.46
2					     580862.07	 1396664.46
3					     580862.45	 1396687.47
4					     580845.26	 1396687.41
5					     580845.38	 1396664.73
6					     580827.72	 1396665.01
7					     580827.74	 1396645.00 »;
заменить словами: «Образуемый земельный участок с условным номером 55
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1	  	  			   580861.58	 1396634.46
2	  	  			   580861.74	 1396644.46
3	  	  			   580827.74	 1396645.00
4	  	  			   580827.72	 1396665.01
5	  	  			   580845.38	 1396664.73
6	  	  			   580845.26	 1396687.41
7	  	  			   580845.26	 1396687.41



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (511) 24 ноября 2023 г.

8	  			    	 580827.75	 1396687.60
9	  			    	 580827.75	 1396690.48
10	  			    	 580826.77	 1396690.48
11	  			    	 580826.80	 1396698.87
12	  			    	 580826.88	 1396716.82
13	  			    	 580812.32	 1396716.97
14	  			    	 580812.02	 1396690.53
15	  			    	 580812.08	 1396665.26
16	  			    	 580811.60	 1396635.26

Образуемый земельный участок с условным номером 56
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1	  	  			   580861.74	 1396644.46
2	  	  			   580862.07	 1396664.46
3	  	  			   580862.45	 1396687.47
4	  			    	 580862.50	 1396690.36
5	  			    	 580862.63	 1396698.52
6	  			    	 580826.80	 1396698.87
7	  	  			   580826.77	 1396690.48
8	  			    	 580827.75	 1396690.48
9	  			    	 580827.75	 1396687.60
10	  			    	 580845.26	 1396687.41
11	  			    	 580845.38	 1396664.73
12	  			    	 580827.72	 1396665.01
13	  			    	 580827.74	 1396645.00 »;
	 1.5. в Перечне видов разрешенного использования земельных участков, образуемых путем перераспре-

деления приложения В исключить строку 65 образуемого земельного участка с условным номером 66:
« 66	 Для индивидуального жилищного строительства	 1430 »;
	 1.6. в Ведомости координат земельных участков, образуемых путем перераспределения приложения В 

исключить слова:
«Образуемый земельный участок с условным номером 66
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     580862.45	 1396687.47
2					     580862.50	 1396690.36
3					     580862.93	 1396716.46
4					     580812.32	 1396716.97
5					     580812.02	 1396690.53
6					     580827.75	 1396690.48
7					     580827.75	 1396687.60
8					     580845.26	 1396687.41 »;
	 1.7. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемых земельных участков с 

условным номером 114 приложения Б               и с условными номерами 55 и 56 приложения В установить соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 20 ноября 2023 года 
№ 1314-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/421495/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 34 (511) 24 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

20.11.2023     					                                  № 1315 - п
г.  Елизово

	
	 О признании утратившим силу постановления администрации Елизовского городского поселения от 

23.01.2023 № 41-п «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения в Елизовском городском поселении на 2023 год для расчета размера социальных выплат, предо-
ставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации Подпрограммы 3 
«Обеспечение жильем молодых семей в Елизовском городском поселении» муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и комфортным жильем жителей Елизовского городского поселения», утвержденной по-
становлением администрации Елизовского городского поселения от 17.01.2020 № 17-п»

	 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Елизовского городско-
го поселения от 06.10.2023 № 1065-п «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения в Елизовском городском поселении на IV квартал 2023 год для расчета размера 
социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках 
реализации Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей в Елизовском городском поселении» му-
ниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Елизовского городского 
поселения», утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения от 17.01.2020 
№ 17-п», Уставом  Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 
в рамках реализации Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей в Елизовском городском посе-
лении» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Елизовского 
городского поселения», утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения  
от 17.01.2020 № 17-п

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Признать утратившим силу постановление администрации Елизовского городского поселения от 
23.01.2023 № 41-п «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения в Елизовском городском поселении на 2023 год для расчета размера социальных выплат, предо-
ставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации Подпрограммы 3 
«Обеспечение жильем молодых семей в Елизовском городском поселении» муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и комфортным жильем жителей Елизовского городского поселения», утвержденной по-
становлением администрации Елизовского городского поселения от 17.01.2020 № 17-п»

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.10.2023 г. 

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

21.11.2023     					                                  № 1316 - п
г.  Елизово

	
	 Об отказе в проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Рябикова, 
д. 51А

	 В соответствии с п. 39 раздела IV Правил проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского по-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (511) 24 ноября 2023 г.

селения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом общего собрания собственни-
ков помещений многоквартирного дома, в которых собственники помещений самостоятельно выбрали способ 
управления многоквартирным домом от 02.11.2023 № 1,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	  1. Отказаться от проведения 23.11.2023 открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения 
по ул. Рябикова, д. 51А.

	  2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

21.11.2023     					                                  № 1317 - п
г.  Елизово

	
	 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-

ными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. 
Завойко, дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина, 
дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. 
Ленина, дом 42

	 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами проведения органом мест-
ного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,  про-
токолом рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами от 20.11.2023 № 2,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1.  Признать единственного претендента общество с ограниченной ответственностью «Светлячок» 
(ИНН 4105038739) участником открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Лени-
на, дом 27, ул. Завойко, дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина, дом 37, ул. Ленина, дом 29,  ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42.   

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского 
городского поселения не позднее 23 ноября 2023 года передать обществу с ограниченной ответственностью 

«Светлячок» (ИНН 4105038739) проект договора управления многоквартирными домами, расположенными на 
территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, дом 42А, ул. Ленина, дом 45, 
ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная,  дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина, дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина,    
дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина, дом 42, входящий в состав 
конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 34 (511) 24 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

21.11.2023     					                                  № 1324 - п
г.  Елизово

	
	 О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского го-

родского поселения

	 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 
1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, статьей 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского го-
родского поселения от 07.09.2011 № 126, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, с учетом рекомендаций в заключениях комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 31.10.2023,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края по поступившим предложениям о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения, указан-
ным в приложении к настоящему постановлению:

	 1.1. комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения в срок до 01.12.2023 года разработать проект муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения» с учетом 
предложений заинтересованных лиц;

	 1.2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселе-
ния в срок до 05.12.2023 провести проверку проекта на соответствие требованиям технических регламентов, 
Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения, Генерального плана Елизовского 
городского поселения, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам 
и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроитель-
ной деятельности.

	 2. Установить, что предложения заинтересованных лиц, касающиеся изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения указанных в приложении к настоящему постановле-
нию, могут быть поданы в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовско-
го городского поселения в срок до 30.11.2023 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, e-mail: arch@admelizovo.ru.

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения 
настоящее постановление и сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложение к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 21.11.2023 № 1324-п

Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского по-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (511) 24 ноября 2023 г.

селения
1. Изменение в раздел II Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения «Карта 

Градостроительного зонирования»:
1.1. изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, за-

нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2428, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка (по предложению 
Макагоновой А.М.);

1.2. изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2429, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка (по предложению 
Лизенко Г.В., Лизенко АА., Макагонова В.Е.);

1.3. изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2471, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка (по предложению 
Макагонова Н.Е);

1.4.изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, заня-
тую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым но-
мером 41:05:0101089:2548, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка (по предложению 
Шубик И.А.);

 1.5.изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0000000:2030, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка (по предложению 
Бумагина Н.В., Бумагиной А.П.);

1.6. изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2455, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка (по предложению 
Мащенко О.В.);

2. Изменения в раздел III Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения «Градо-
строительные регламенты»:

2.1. дополнение градостроительных регламентов территориальных зон делового, общественного и коммер-
ческого назначения   (О 1), размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О 2), про-
изводственной территориальной зоны (П 1), коммунально-складской зоны  (П 2), инженерной инфраструк-
туры (И) и (И 1), специального назначения (Сп 1) и (Сп 2), основными видами разрешенного использования 
«земельные участки (территории) общего пользования» и «улично-дорожная сеть» (по предложению Управ-
ления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения);

2.2.	 изменение максимального размера земельного участка для основного вида разрешенного использо-
вания «ремонт автомобилей» в градостроительном регламенте территориальной зоны инженерной инфра-
структуры (И) с 2500 кв.м на 6000 кв.м. ( по предложению Лучина А.В.)   

22.11.2023     					                                  № 1325 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по планировке и межеванию терри-

тории микрорайона Садовый Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слуша-
ний от 11.08.2023, постановления администрации Елизовского городского поселения от 22.12.2017 № 1305-п 
«Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию территории микрорайона 
Садовый Елизовского городского поселения», с изменениями от 05.10.2018 № 1582-п, от 14.03.2019 № 263-п, от 
09.07.2019 № 720-п, от 19.02.2020 № 149-п, от 26.03.2020 № 254-п, от 15.12.2020 № 1252-п, от 16.05.2022 № 512-п, 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 34 (511) 24 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

от 25.04.2023 № 384-п, от 12.07.2023 № 764-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по планировке и межеванию 
территории микрорайона Садовый Елизовского городского поселения, утвержденную постановлением адми-
нистрации Елизовского городского поселения от 22.12.2017 №1305-п: 

в разделе 3 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные спосо-
бы их образования, вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с про-
ектом планировки территории, строку 185 образуемого земельного участка с условным номером 3 изложить 
в следующей редакции:  « 185. 3  Блокированная жилая застройка (2.3)  1340  - »;

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителям и в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому 
краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

23.11.2023     					                                  № 1332 - п
г.  Елизово

	
	 О введении режима  повышенной готовности на территории Елизовского городского поселения

	 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 198 «О защите населения и территории Камчат-
ского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правитель-
ства Камчатского края от 03.10.2008 № 298-П «Об утверждении положения о Камчатской территориальной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учи-
тывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности Елизовского городского поселения (протокол от 23.11.2023 №11), предупреждения по ри-
скам возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий) на основании консультации ФГБУ «Камчатское 
УГМС» № 35 от 23 ноября 2023 года об ожидаемом ухудшении погодных условий на территории Камчатского 
края, рекомендации комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Администрации Елизовского муниципального района (протокол №18 от 23.11.2023 
года)

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1.  Ввести с 09.00 часов 24.11.2023 до 9.00 часов 26.11.2023: 
	 1.1 в границах Елизовского городского поселения режим повышенной готовности, в связи с вероятно-

стью возникновения чрезвычайной ситуации на территории Елизовского городского поселения, обусловлен-
ной комплексом неблагоприятных метеорологических явлений природы;

	 1.2  для органов управления и сил Елизовского муниципального звена Камчатской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ре-
жим функционирования повышенной готовности.

	 2. Привлечь к проведению мероприятий в рамках режима функционирования повышенной готовности 
органы управления и силы Елизовского муниципального звена Камчатской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - органы 
управления и силы), которым:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (511) 24 ноября 2023 г.

	 2.1 усилить наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на по-
тенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях, прогнозирование возможности возникно-
вения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

	 2.2 ввести, при необходимости, круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов 
управления на пунктах управления;

	 2.3 осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам данных о про-
гнозируемых чрезвычайных ситуациях и информирование населения о чрезвычайных ситуациях;

	 2.4 быть в готовности к принятию оперативных мер по предупреждению возникновения и развития 
чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повыше-
нию устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

	 2.5 уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
	 2.6 привести, при необходимости, силы и средства в готовность к реагированию на чрезвычайные си-

туации, сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предполагаемые районы дей-
ствий;

	 2.7 восполнить, при необходимости, резерв материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций;

	 2.8 провести, при необходимости, эвакуационные мероприятия;
	 2.9 выполнить мероприятия протокола КЧСиОПБ Елизовского городского поселения от 23.11.2023 

№11.
	 3. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной си-

туации заместителя руководителя-начальника отдела по обеспечению безопасности населения Управления 
делами администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

23.11.2023     					                                  № 1343 - п
г.  Елизово

	
	 Об определении управляющей организации общество с ограниченной ответственностью «Светлячок» 

для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквар-
тирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация для управления многоквартирными домами на территории Елизов-
ского городского поселения

	 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами опреде-
ления управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собствен-
никами помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный спо-
соб управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надле-
жащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», ру-
ководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 20.11.2023 № 1281-п «О внесении 
изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 № 555-п «Об 
утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении 
которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на территории 
Елизовского городского поселения», постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
05.10.2023 № 1052-п «Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул.Геофизи-
ческая, 16», с учетом сведений из государственной информационной системы жилищно-коммунального хо-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 34 (511) 24 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

зяйства об управляющих организациях, включенных в Перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация на территории Елизовского городского поселения, с наименьшим количеством 
многоквартирных домов,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Светлячок» (ИНН 4105038739, лицензия 
от 30.04.2015 № 31) управляющей организацией для управления многоквартирным домом, в отношении ко-
торого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управ-
ления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирным домом, 
расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Геофизическая, д. 16 - на срок до вы-
бора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или 
до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной 
собственниками помещений в таком доме или по результатам открытого конкурса,  предусмотренного ч.4 ст. 
161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года. 

	 2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными 
домами, расположенным на территории Елизовского городского поселения, согласно приложению 1 к  насто-
ящему постановлению. 

	 3. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными 
домами, расположенным на территории Елизовского городского поселения, согласно приложению 2 к  насто-
ящему постановлению. 

	 4. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения в тече-
ние 5 рабочих дней со дня принятия решения об определении управляющей организации направить его соб-
ственникам помещений в многоквартирных домах, указанных в п.1 настоящего постановления.

	 5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселе-
ния:

          а) в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации 
разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунально-
го хозяйства;

          б) направить настоящее постановление в Государственную жилищную инспекцию Камчатского края и 
обществу с ограниченной ответственностью «Светлячок»;

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01.12.2023.
	 7. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения в течение одного рабочего дня со дня принятия 
решения об определении управляющей организации.

	  8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 24 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 137

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения
	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 23 ноября 2023 года 
№ 1343-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/421742/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (511) 24 ноября 2023 г.

Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101004 Елизовского городского поселения, 	

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

вить с 24 ноября 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  25 
декабря 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 13 декабря 2023 года в 16 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 декабря 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения оповещает 
о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, собрание которых назначено на 
13 декабря 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседа-
ний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1728 кв.м, располо-

женного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Попова, образуемого путем перераспределения 
земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101004:1547 площадью 1488 кв.м и земель не-
разграниченной государственной собственности площадью 240 кв.м.

2. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1539 кв.м, располо-
женного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Попова, образуемого путем перераспределения 
земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101004:1548 площадью 1296 кв.м и земель 
неразграниченной государственной собственности площадью 243 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского городского 
поселения от 24.11.2023 № 137, схема расположения земельных участков с кадастровыми номерами 41:05:0101004:1547 и 
41:05:0101004:1548 по ул. Попова, 5, г. Елизово, выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции, выкопировка 
из чертежа межевания с изменениями, пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размещением указан-
ного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, открытие экспозиции указан-
ного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных слушаний, составление протокола 
и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок 
проведения указанных публичных слушаний: с момента оповещения – 24.11.2023 года до дня опубликования заключения 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 34 (511) 24 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

о результатах публичных слушаний – не позднее 25.12.2023 года.
Экспозиция указанного проекта открывается 27 ноября 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, тел. 

8 (415-31) 7-30-16              (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедельника по чет-
верг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м.             до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения 
экспозиции включительно до 12.12.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных слушаний, 
предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 24.11.2023 до 12.12.2023 
года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселе-
ния по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                 тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, 
адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения 
и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета 
посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публич-
ных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.12.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют све-
дения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте администрации Ели-
зовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в приложении к настояще-
му оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в публичных 
слушаниях.

24 ноября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского по-
селения

от 24 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 138

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения

	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101001 Елизовского городского поселения, 	

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	  1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

вить с 24 ноября 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  25 
декабря 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 13 декабря 2023 года в 16 часов 15 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.      

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (511) 24 ноября 2023 г.

ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 декабря 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения оповещает 
о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения, собрание которых назначено на 
13 декабря 2023 года в 16 часов 15 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседа-
ний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 1698 кв.м, расположенного по адресу: Кам-

чатский край, г. Елизово, ул. Ленина. 
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского городского 

поселения от 24.11.2023 № 138, схема расположения земельного участка для ведения огородничества по ул. Ленина в г. 
Елизово, выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции, выкопировка из чертежа межевания с изменениями, 
пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размещением указан-
ного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, открытие экспозиции указан-
ного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных слушаний, составление протокола 
и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок 
проведения указанных публичных слушаний: с момента оповещения – 24.11.2023 года до дня опубликования заключения 
о результатах публичных слушаний – не позднее 25.12.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 27 ноября 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, тел. 
8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедельника по четверг с 
9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции 
включительно до 12.12.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных слушаний, 
предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 24.11.2023 до 12.12.2023 
года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселе-
ния по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес элек-
тронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) 
замечания, касающиеся указанного проекта или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посети-
телей экспозиции; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слу-
шаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.12.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют све-
дения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте администрации Ели-
зовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в приложении к настояще-
му оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в публичных 
слушаниях.

24 ноября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского по-
селения



информационный бюллетень «Мой город»
    № 34 (511) 24 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 24.11.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 4 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 34 (511) 24 ноября 2023 г.

Извещение о проведении аукциона № 037 на право размещения нестационарных торговых объектов, заклю-
чению договоров на право размещения нестационарных торговых объектов

Результаты 
общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняе-
мым законом ценностям при осуществлении Управлением архитектуры и градостроительства администра-

ции Елизовского городского поселения муниципального земельного контроля 
в границах Елизовского городского поселения  на 2024 год

        Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
с 01.10.2023 по 01.11.2023 осуществлено проведение общественных обсуждений проекта Программы профи-
лактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Управлени-
ем архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения муниципального 
земельного контроля в границах Елизовского городского поселения на 2024 год, разработанного в соответ-
ствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами програм-
мы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и размещенного на 
официальном сайте администрации Елизовского городского поселения (http://admelizovo.ru/) в целях обще-
ственного обсуждения.

        Предложения принимались:
1.	 в виде электронного документа по адресу электронной почты: arch@admelizovo.ru; 
2.	 почтовым (курьерским) способом по адресу: 684000, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, кабинет № 
112, тел. 6-40-77.
        

        Количество экспертов, участвовавших в обсуждении: 0.
        Отчет: 20.11.2022

№	 Участник обсуждения	 Позиция участника обсуждения	 Комментарии разработчика

	 Общее количество поступивших предложений					     0
	 Общее количество учтенных предложений						      0
	 Общее количество частично учтенных предложений		   			   0
	 Общее количество неучтенных предложений						      0

Приложения опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/obyavleniya/
media/2023/11/24/izveschenie-o-provedenii-auktsiona-2/


